
18. + 19. TÝDENNÍ PLÁN POZOROVATELŮ Z 2.B 

od 3. 1. 2019  
do 11. 1. 2019 

CO DĚLÁME VE ŠKOLE DOMÁCÍ PŘÍPRAVA CO BYCH MĚL/A UMĚT 

 

 

 

 

o  souhlásky tvrdé - opakování 
o  souhlásky měkké 

o  List na čtení s porozuměním. Na ČT 10. 1. 
o  Pracovní sešit č. 1 str. 43 cv 1 + 2 + 3. Na PÁ 11. 
1. 
o  Dopsat zakroužkovanou stranu v písance. 
o  Každý den alespoň 10 minut doma hlasitě číst 
někomu dospělému. 

o  Vyjmenuji řadu měkkých 
souhlásek pomocí slabik ži, ši, či, 
ři, ci ,ji, di ,ti, ni. 
o  Vím, po kterých souhláskách se 
píše Y. 
o  Vyberu si a naučím se jednu 
báseň, která bude mít minimálně 
3 sloky. 

 o  pracovní sešit č. 2 
o  dřívka 
o  kombinace z krychlí 
o  autobus 
o  měření délky na centimetry 
o  cesty v parku 

o  Pracovní sešit č. 2 str. 44 cv. 3. Na ST 9. 1. 
o  Obalím si nový pracovní sešit. 

o  Hledám u úlohy více řešení. 
o  Zinscenuji jízdu autobusem. 

 o  zimní sporty 
o  čas, kalendář 
 

o   o  Znám dny v týdnu a měsíce 
v roce + je přiřadím k ročnímu 
období. 

 o  výzdoba nového nábytku ve třídě o   o  Domluvím se na tématu ve 
skupině a pracuji s nejvyšší 
opatrností, aby nedošlo 
k poškození oblečení někoho ve 
skupině. 

 o  opakování tónů na flétnu, ukolébavka 
o  rozpoznání výšky tónů 
o  plavání – lekce se záchranou tonoucího 

o   o  Poznám, který tón je 
vyšší/nižší. 
o  Na flétně střídám naučené 
tóny dle zápisu na tabuli. 

 o  I like/ I don´t like... opakování 
o  anglicky sčítáme a odčítáme do 10 
   

o  Opakuji si anglickou abecedu, slovíčka a fráze. o  názvy potravin + nábytku ve 
třídě 
o  minus, plus, equal 

INFORMACE 
RODIČŮM 

A 
MALÝM 

POZOROVATELŮM 

Vážení rodiče a pozorovatelé, 
    máte před sebou první dvojplán tohoto roku. Nejprve bych Vám rád poděkoval za Vaši spolupráci při jarmarku, 
zpívání v kostele a i ostatních akcí v roce 2018. Také děkuji Klimešovým za vánoční péči o naše morčata. 
    Závěr roku jsme si s dětmi skvěle užili, po zpívání v kostele už byli všichni dokonale vánočně naladěni a vše 
vyvrcholilo páteční besídkou. Byť jsme nestihli vyzkoušet všechny plánované tradice, páteční den se velmi vydařil. 
Každý si něco odnesl a zvolení zástupci třídy rozbalili (až po zkušebním tipování každého) třídní dary. Kromě 
mikroskopu byla pod stromečkem hra Dixit a Dobble (varianta s čísly a matematickými tvary). Dárky jsme s Veronikou 
nakonec pořídili z peněz, které přišly naší třídě na účet školy. V prvním ročníku jsme s dětmi navštívili program na 
sběrném dvoře (kam jsem tak jako tak plánoval vyrazit) a za tuto návštěvu nám Odbor ŽP MČ Praha 8 poslal 3000,-. 
Protože bylo nutné tuto částku vyčerpat do konce roku 2018, koupili jsme s Veronikou ještě jednu hru a jednu 
sportovní pomůcku. Obojí třída dostane v příhodném okamžiku, ale protože děti již umí číst, nebudu v týdenním 
plánu konkrétní 
   Na Vánoce děti měly dva velké úkoly: promyslet, jak naložíme s penězi z jarmarku (1657,-) a nejpozději do 7. 1. 
2019 vyplnit čtenářský list (dostali jej začátkem prosince). Některé děti již ve čtvrtek list odevzdaly. 
    Tento týden se věnujeme především zážitkům z vánočních prázdnin a v pátek 4. 1. jdeme v tomto roce poprvé 
plavat. 
    Ve čtvrtek 10. 1. pojedeme do divadla KC12 na představení O dvanácti měsíčkách. Sraz je v 7:50 před školou a 
odejdeme na tramvaj v 7:55. Vybírám 60,-. Po návratu upravíme design nové skříně na VV materiál – je třeba mít 
pracovní oděv, který možná nepůjde již zcela vyčistit (alespoň dlouhé pracovní triko). Pokud máte doma zbytky barev 
jako např. Balakryl na dřevo/lamino (vodou ředitelné) a můžete je poskytnout třídě, pošlete je, prosím, v pondělí po 
dětech. Odpoledne bych dokoupil chybějící barvy. 
    V pátek 11. 1. čeká děti při plavání speciální lekce záchrany tonoucího. 
    7.2. proběhne školní kolo recitační soutěže. Nejpozději do 5. února se třídou vybereme 4 recitátory pro tuto 
soutěž s možností postupu do dalších kol. Děti si mohou báseň vybrat doma ze své knihovničky, případně jim 
s Veronikou s výběrem básně (mohou přednést i prózu...) pomůžeme. Maximální délka je 5 minut, minimální délka 4 
kratší sloky/3dlouhé sloky. Vybranou báseň mi děti předloží do 21. 1. a recitovat budou v posledním lednovém 
týdnu. 
    Jelikož se děti naučily již mnohému, budou pro ověření znalostí psát do konce školního roku pravidelněji krátké 
testy, které Vám donesou domů k nahlédnutí a podpisu, abyste i Vy viděli, na co se více zaměřit. 
 
                     Přeji všem krásný rok 2019 a celé Vaší rodině především pevné zdraví 
 
                                                                                                     Jiří Brůžek 
                                                                                                                                            podpis rodičů:   

 


